PAGE
5

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«_04_»_апреля  2013__                                                                                         №_388-п
«О переоформлении лицензий
ЗАО «КардиоКлиника»,
СПб  ГБСУСО «ПНИ №7», ООО «Фармаград»,
ООО «ЭТНА», ЗАО «ФАРММЕДСЕРВИС»,

 ООО «ФМС №1», ООО «ФМС «Удачные» .
       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензию  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  с 04 апреля 2013 года,  юридическому лицу согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической деятельности на действующие  бессрочно с 04 апреля 2013 года,  юридическим лицам согласно приложению № 2.

   3.  Контроль  за исполнением приказа возложить на первого заместителя  председателя  Комитета  Жолобова В.Е.
Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «_04_» _04 2013 года № 388-п
           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Закрытое акционерное общество «КардиоКлиника» (ЗАО «КардиоКлиника»),  расположенное  по адресу: 196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 25, лит. А

ИНН – 7813018737, ОГРН 1037821049177, ОКПО 33169228.
          Лицензия № ЛО-78-04-000113(вместо № ЛО-78-05-000015 от 10.04.2008 и  №ЛО-78-06-000008 от 10.04.2008,  выданных  Комитетом по здравоохранению,  в связи   с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;     прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии;  истечением  срока действия лицензии не содержащей перечня выполняемых  работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:
- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                     -196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская  ул., д. 25, лит.А, 11-Н, пом. № 41
 (помещение хранения  4 категории);

                     -196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская  ул., д. 25, лит.А, 7-Н, пом. № 22
 (помещение хранения  3 категории).

                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранения
                                                                                                      от «_04_» _04 2013 года № 388-п
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии
               на осуществление  фармацевтической   деятельности

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Фармаград» (ООО «Фармаград»),  расположенное  по адресу: 194295, Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр. Художников, д. 9, корп.1, литер А. ИНН – 7825069750, ОГРН -  1037843070726, ОКПО – 43468067.
          Лицензия № ЛО-78-02-001418 (вместо №ЛО- 78-02-001196 от 16.04.2012,   выданной  Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением адреса места нахождения юридического лица)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -194295,  Санкт-Петербург, Художников проспект, д. 9, корп.1, лит. А, 9Н,
пом. № 1,2,8-15 (аптека ГЛФ).
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТНА» (ООО «ЭТНА»),  расположенное  по адресу: 193079, Российская Федерация,  Санкт-Петербург, наб. Реки Фонтанки, д. 156, лит.А.   ИНН – 7826040345, ОГРН -  1027810260708, ОКПО – 52163496.
          Лицензия № ЛО-78-02-001419 (вместо № ЛО-78-02-000032 от 10.04.2008 и  № ЛО-78-02-000252 от 08.05.2009, выданных Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном  месте осуществления деятельности; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 33, лит. О, 1-Н,  пом. № 9-17 (аптека ГЛФ);

                  -193232, Санкт-Петербург, Дыбенко ул., д. 25, корп.1, лит. ЭА, 13-Н (аптека ГЛФ);

3. Закрытое акционерное общество «ФАРММЕДСЕРВИС» (ЗАО «ФАРММЕДСЕРВИС»),  расположенное  по адресу: 191002, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, дом 15/17, кв. 208. ИНН – 7808012514, ОГРН -1037843025186, ОКПО- 31041369

          Лицензия № ЛО-78-02-001420 (вместо № ЛО-78-02-000288 от 29.05.09,  № ЛО-78-02-000349 от 10.07.2009,  № ЛО-78-02-000309 от 11.06.2009,  № ЛО-78-02-000343 от 03.07.2009,  № ЛО-78-02-000350 от 10.07.2009,  № ЛО-78-02-000422 от 04.09.2009, выданных Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением  перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности;    истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                   -198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 19, корп.1, лит. А,  ч. пом. 1-Н (аптека ГЛФ);

                   -195176, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д. 16/27, лит. А,  пом. 7-Н (аптека ГЛФ);

                    -193168,  Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д. 15, лит. Ц,  пом. 1-Н,

пом. № 30-36 (аптека ГЛФ);

                    -191036,  Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д. 6, корп.1, лит.А,
пом. 21-Н (аптека ГЛФ);

                      -195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д. 68, корп.1, лит.А,  1-Н, пом. №25-28,42,89 (аптека ГЛФ);

                     -191036, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 136, лит.А, пом. 18-Н (аптека ГЛФ).
4. Общество с ограниченной ответственностью «Фарммедсервис «Фармацевтическая компания №1» (ООО «ФМС №1»),  расположенное  по адресу: 191186, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Наб. реки Мойки, д. 3, литер А, пом.21Н.    ИНН – 7841395261,
ОГРН -  1089847367675, ОКПО – 87404001.
          Лицензия № ЛО-78-02-001421 (вместо № ЛО-78-02-001162 от 24.02.2012, № ЛО-78-02-000551 от 22.01.2010, № ЛО-78-02-000259 от 08.05.2009, выданных Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением  перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности ранее не указанных в лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -192284,  Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.15,  корп.1, лит.В,
пом. № 6,10,11,31 (аптечный пункт);
                 -191015, Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д.8, лит.А, 2Н, пом. № 3-8 (аптечный пункт);
                   -197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.35, корп.1, лит.А, 2Н, пом. № 6-9,15, ч. пом. № 18 (аптека ГЛФ);

                      -196191, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.28, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 1-5,12-16 (аптека ГЛФ).

5. Общество с ограниченной ответственностью «Фарммедсервис.Аптеки «Удачные» (ООО «ФМС «Удачные»),  расположенное  по адресу: 190002, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, дом 15-17, помещение 208. ИНН – 7841395166,
ОГРН -  1089847364584, ОКПО – 87408669.
          Лицензия № ЛО-78-02-001422 (вместо № ЛО-78-02-001098 от 02.11.2011,

№ ЛО-78-02-000853 от 24.12.2010, № ЛО-78-02-000851 от 24.12.2010, № ЛО-78-02-000854 от 24.12.2010, № ЛО-78-02-000852 от 24.12.2010, выданных Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением  перечня выполняемых работ оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии;   истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                   -197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 51, корп.1, лит.А, 58-Н, пом.№4,7,8,9,10 (аптека ГЛ);

                   -197101, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 71, корп.1, лит.А, 5-Н (аптека ГЛ);

                    -197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 43, лит.А, 1-Н, (аптека ГЛФ);

                    -194017, Санкт-Петербург, Енотаевская ул., д.2,  корп.2, лит.А, 1Н(аптечный пункт);

                    -190031, Санкт-Петербург, Гривцова переулок, д.13/11,  лит.А, 2Н(аптечный пункт).
6. Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания «Психоневрологический интернат №7» (СПб  ГБСУСО «ПНИ №7»),  расположенное  по адресу: 198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д.180, Литер А. ИНН – 7807018016, ОГРН- 1027804609216.
          Лицензия № ЛО-78-02-001423 (вместо № ЛО-78-02-000081 от 18.07.2008,  выданной Комитетом по здравоохранению,   связи  с изменением  наименования юридического лица, истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

хранение  лекарственных средств для медицинского применения;

отпуск лекарственных препаратов  для медицинского применения

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -198264, Санкт-Петербург,  Ветеранов проспект,  д. 180, лит.А, пом. №95-99, 105-109, 190-193 (аптека производственная).